
ПРИКАЗ № 37-кс

ГБПОУ ИО ЗЖДТ от 18 августа 2025 г

О зачислении абитуриентов 
в число обучающихся 1 курса 
2025- 2026 учебного года

На основании решения приемной комиссии Протокола № 1 от 15 августа 
2025 года, личных заявлений и предоставленных документов абитуриентами

Приказываю:
1. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав слушателей по адаптированной 
основной образовательной программе профессионального обучения по 
профессии 16675 Повар в группу П(ап)-25-101 со сроком обучения 1 год 10
месяцев по очной форме за счет средств бюджета Иркутской области

13 Амвросова Игоря Сергеевича 18237
14 Васина Кирилла Олеговича 18238
15 Глухих Надежду Геннадьевну 18239
16 Горячеву Марию Ивановну 18240
17 Гришаеву Анастасию Леонтьевну 18241
18 Монкину Ангелину Витальевну 18242
19 Непомнящих Анастасию Алексеевну 18243
20 Останину Дарью Александровну 18244
21 Симонова Марка Витальевича 18245
22 Степанчук Викторию Сергеевну 18246
23 Степнякову Анастасию Алексеевну 18247
24 Супрунову Анастасию Станиславовну 18248
25 Федорченко Александра Николаевича 18249
26 Шевцова Александра Анатольевна 18250
27 Шишлянникову Любовь Евгеньевну 18251

2. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу ТЭПС-25-103 по 
специальности Техническая эксплуатация подвижного состава 
железных дорог со сроком обучения 3 года 10 месяцев по очной форме 
за счет средств бюджета Иркутской области

28 Абдуррагимова Артёма Сабировича 18252
29 Агапова Александра Валерьевича 18253
30 Бухарова Семёна Валерьевича 18254
31 Васильева Никиту Александровича 18255
32 Вертелкина Андрея Максимовича 18256
33 Данилова Семёна Алексеевича 18257
34 Демьянович Илью Михайловича 18258



35 Джиоева Дениса Эдуардовича 18259
36 Зырянова Илью Николаевича 18260
37 Коноваленко Александра Сергеевича 18261
38 Кузнецова Романа Владимировича 18262
39 Лагерева Даниила Дмитриевича 18263
40 Лайтара Даниила Дмитриевича 18264
41 Леонтьева Матвея Владимировича 18265
42 Лопаткина Алексея Вячеславовича 18266
43 Москалюк Марию Андреевну 18267
44 Овчинникова Кирилла Сергеевича 18268
45 Петрова Кирилла Викторовича 18269
46 Полуянова Владимира Дмитриевича 18270
47 Преловскую Юлию Владимировну 18271
48 Седюк Николая Михайловича 18272
49 Соболеву Владиславу Ильиничну 18273
50 Финогенова Кирилла Евгеньевича 18274
51 Шведову Анастасию Викторовну 18275
52 Щенникова Богдана Витальевича 18276

3. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу ПМ-25-107 по профессии 
Помощник машиниста (по видам подвижного состава 
железнодорожного транспорта) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 
по очной форме за счет средств бюджета Иркутской области

53 Безносова Богдана Дмитриевича 18277
54 Белкина Артёма Руслановича 18278
55 Геращенко Павла Ивановича 18279
56 Гололобова Никиту Сергеевича 18280
57 Горинчай Ивана Евгеньевича 18281
58 Горлачева Евгения Андреевича 18282
59 Гранилина Вадима Олеговича 18283
60 Гугунава Романа Алексеевича 18284
61 Демидова Дмитрия Владимировича 18285
62 Иванова Ярослава Владимировича 18286
63 Ковтуна Даниила Викторовича 18287
64 Кондратьева Вадима Александровича 18288
65 Крюкова Александра Сергеевича 18289
66 Макарова Никиту Денисовича 18290
67 Пелагеина Максима Игоревича 18291
68 Потапова Андрея Александровича 18292
69 Потапова Михаила Львовича 18293
70 Романова Егора Александровича 18294
71 Савченко Тимофея Тимофеевича 18295
72 Сакунова Семёна Юрьевича 18296
73 Сепик Илью Алексеевича 18297
74 Смирнова Никиту Сергеевича 18298
75 Хороших Максима Сергеевича 18299
76 Чередник Алексея Николаевича 18300



77 Шишпор Артёма Игоревича 18301
4. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 

основного общего образования в группу МЛ-25-108 по профессии 
Помощник машиниста (по видам подвижного состава 
железнодорожного транспорта) со сроком обучения 2 года 10 месяцев 
по очной форме за счет средств бюджета Иркутской области

78 Баленского Данилу Петровича 18302
79 Басимова Артёма Алексеевича 18303
80 Галдукевич Сергея Алексеевича 18304
81 Галеева Егора Андреевича 18305
82 Горелова Даниила Сергеевича 18306
83 Ерёмина Вадима Игоревича 18307
84 Золоторева Артёма Александровича 18308
85 Ковтоногова Матвея Александровича 18309
86 Монид Тимофея Владимировича 18310
87 Мочалова Андрея Алексеевича 18311
88 Муксинова Фидель Рафаильевича 18312
89 Муратова Захара Витальевича 18313
90 Назаренкова Богдана Витальевича 18314
91 Наумова Вячеслава Михайловича 18315
92 Наумова Станислава Михайловича 18316
93 Самарина Егора Ивановича 18317
94 Серёдкина Александра Анатольевича 18318
95 Сиразиева Матвея Сергеевича 18319
96 Соненгрина Илью Анатольевича 18320
97 Сухобрус Дмитрия Сергеевича 18321
98 Тихонова Алексея Борисовича 18322
99 Томенко Дмитрия Максимовича 18323
100 Шмакова Романа Романовича 18324
101 Юрина Юрия Сергеевича 18325
102 Яковлева Илью Алексеевича 18326

5. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу СВ-25-109 по профессии 
Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)) со 
сроком обучения 1 года 10 месяцев по очной форме обучения за счет 
средств бюджета Иркутской области

103 Антипова Виктора Андреевича 18327
104 Бендера Никиту Евгеньевича 18328
105 Бородкина Михаила Максимовича 18329
106 Гордеева Алексея Владимировича 18330
107 Емельянова Сергея Александровича 18331
108 Ерохина Михаила Викторовича 18332
109 Иванишко Илью Александровича 18333
110 Ильина Кирилла Александровича 18334
111 Исмиева Эльдара Элынадовича 18335
112 Кабакова Алексея Викторовича 18336



113 Клюсова Ярослава Владимировича 18337
114 Макаревич Романа Руслановича 18338
115 Малкова Даниила Владиславовича 18339
116 Моисеева Иннокентия Анатольевича 18340
117 Петплет Владислава Анатольевича 18341
118 Потеева Ивана Сергеевича 18342
119 Лузина Артёма Михайловича 18343
120 Сафонова Кирилла Витальевича 18344
121 Соросек Андрея Владимировича 18345
122 Тазагулова Михаила Алексеевича 18346
123 Файзулина Марселя Рафаильевича 18347
124 Федореева Семёна Алексеевича 18348
125 Фомкина Дениса Евгеньевича 18349
126 Широкова Андрея Юрьевича 18350
127 Яковлева Льва Андреевича 18351

6. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу СЭ-25-110 по профессии 
Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования подвижного состава 
(электровозов, электропоездов) со сроком обучения 1 год 10 месяцев по 
очной форме за счет средств бюджета Иркутской области

128 Абуздина Геннадия Сергеевича 18352
129 Белавкина Михаила Денисовича 18353
130 Викулина Сергея Витальевича 18354
131 Гаврилова Даниила Дмитриевича 18355
132 Г аврилова Максима Алексеевича 18356
133 Голобина Владислава Игоревича 18357
134 Голубева Артёма Александровича 18358
135 Денисенко Евгения Викторовича 18359
136 Дорощенко Захара Евгеньевича 18360
137 Жучкова Андрея Максимовича 18361
138 Комарова Максима Сергеевича 18362
139 Кочетова Вадима Александровича 18363
140 Красько Илью Александровича 18364
141 Логвинова Евгения Ивановича 18365
142 Медведева Никиту Валентиновича 18366
143 Минюхина Петра Сергеевича 18367
144 Невидальского Романа Геннадьевича 18368
145 Новокшонова Ивана Евгеньевича 18369
146 Поступаленко Тимофея Александровича 18370
147 Садыкова Евгения Владимировича 18371
148 Сморода Александра Максимовича 18372
149 Стреленко Илью Александровича 18373
150 Тараненко Валерия Александровича 18374
151 Труфанова Дмитрия Павловича 18375
152 Черткова Ефима Алексеевича 18376

153 Ишкова Николая Г еннадьевича 18377
С 01.09.2025 г



перевод на 2 курс
7. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 

основного общего образования в группу ПК-25-111 по профессии
Повар, кондитер со сроком обучения 2 года 
за счет средств бюджета Иркутской области

10 месяцев по очной форме

154 Алисиевич Елену Александровну 18378
155 Андреева Артёма Олеговича 18379
156 Галееву Диану Юрьевну 18380
157 Голиченко Марию Максимовну 18381
158 Голубь Диану Артёмовну 18382
159 Гудову Викторию Игоревну 18383
160 Гутова Антона Николаевича 18384
161 Дивицкую Анну Денисовну 18385
162 Ковылину Ксению Станиславовну 18386
163 Корнева Кирилла Николаевича 18387
164 Курендова Артёма Денисовича 18388
165 Куренкову Анну Витальевну 18389
166 Левкевич Анастасию Алексеевну 18390
167 Лепетанову Варвару Дмитриевну 18391
168 Макарову Викторию Сергеевну 18392
169 Михайлову Анастасию Алексеевну 18393
170 Морошкину Ольгу Сергеевну 18394
171 Невидальскую Анну Олеговну 18395
172 Пономареву Дарью Юрьевну 18396
173 Прохорову Ксению Андреевну 18397
174 Садыкову Софью Андреевну 18398
175 Синицына Даниила Сергеевича 18399
176 Сураеву Валентину Андреевну 18400
177 Тахтамышеву Карину Эдуардовну 18401
178 Шашкееву Алину Михайловну 18402

8. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу ТИК-25-112 по специальности 
Технологии индустрии красоты со сроком обучения 2 года 10 месяцев
по очной форме за счет средств бюджета Иркутской области

179 Автушко Дарину Ивановну 18403
180 Вакурову Викторию Юрьевну 18404
181 Блинову Марину Алексеевну 18405
182 Боркову Марину Евгеньевну 18406
183 Васильеву Анастасию Дмитриевну 18407
184 Данилову Елену Викторовну 18408
185 Жигуляеву Викторию Викторовну 18409
186 Игнатенко Татьяну Сергеевну 18410
187 Ильичеву Арину Витальевну 18411
188 Калинину Анастасию Николаевну 18412
189 Карпюк Анастасию Романовну 18413
190 Лебедок Светлану Артемовну 18414



191 Любутину Елизавету Владимировну 18415
192 Махаеву Александру Денисовну 18416
193 Москвичеву Марину Евгеньевну 18417
194 Овчаренко Викторию Витальевну 18418
195 Паулину Анастасию Александровну 18419
196 Полстяную Валерию Артемовну 18420
197 Попову Полину Михайловну 18421
198 Хамитову Ксению Ивановну 18422
199 Хацкевич Арину Витальевну 18423
200 Чистилину Елизавету Викторовну 18424
201 Шахову Варвару Денисовну 18425
202 Шибанову Алину Алексеевну 18426
203 Яровую Елизавету Вячеславовну 18427

9. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
основного общего образования в группу ЭМ-25-117 по профессии 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (по 
отраслям) со сроком обучения 1 года 10 месяцев по очной форме за счет 
средств бюджета Иркутской области

204 Алиева Дмитрия Владимировича 18428
205 Антонова Алексея Андреевича 18429
206 Балагурова Дмитрия Вячеславовича 18430
207 Белобородова Даниила Максимовича 18431
208 Бухарова Владислава Алексеевича 18432
209 Горбанева Константина Николаевича 18433
210 Горюнова Романа Алексеевича 18434
211 Евсеева Артёма Геннадьевича 1843 5
212 Иванова Артёма Максимовича 1843 6
213 Ильичева Сергея Александровича 18437
214 Кабаева Матвея Алексеевича 18438
215 Кравченко Матвея Алексеевича 18439
216 Краснорожкину Ирину Игоревну 18440
217 Кривошеева Александра Романовича 18441
218 Люторович Кирилла Александровича 18442
219 Марченкова Егора Олеговича 18443
220 Матвеенко Артёма Вячеславовича 18444
221 Музычука Данила Сергеевича 18445
222 Рукина Григория Сергеевича 18446
223 Строкина Мирослава Николаевича 18447
224 Халикова Юрия Александровича 18448
225 Хоренко Любовь Алексеевну 18449
226 Шакиржанова Мухамадазиза 18450

Махаматсобировича
227 Щербакова Вадима Денисовича 18451
228 Щербакова Олега Анатольевича 18452

10. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
среднего общего образования в группу ТЭПС(очзо)-25 по специальности 
Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог со сроком



обучения 3 года 5 месяцев по очно-заочной форме обучения за счет
средств бюджета Иркутской области

229 Агапова Вадима Валерьевича 18453
230 Безносова Дмитрия Валерьевича 18454
231 Безносова Тимофея Викторовича 18455
232 Безносову Яну Викторовну 18456
233 Кичигина Александра Демьяновича 18457
234 Константинова Алексея Матвеевича 18458
235 Кузнецова Альберта Владимировича 18459
236 Людвиг Руслана Каирбековича 18460
237 Новопашина Константина Сергеевича 18461
238 Пожилова Максима Сергеевича 18462
239 Соколова Александра Евгеньевича 18463
240 Теленкова Владимира Александровича 18464
241 Теленкову Евгению Андреевну 18465
242 Трофимова Павла Александровича 18466
243 Яворского Дмитрия Игоревича 18467

11. Зачислить с 1 сентября 2025 года в состав обучающихся на базе 
среднего общего образования в группу ОПУТ(зо)-25 по специальности 
Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) со сроком
обучения 3 года 10 месяцев по заочной форме обучения по договорам об
оказании платных образовательных услуг (за счет средств физических
лиц)

244 Ефремову Юлию Васильевну 18468
245 Жигуляева Сергея Александровича 18469
246 Кощеева Андрея Сергеевича 18470
247 Левкевич Анастасию Ивановну 18471
248 Набунского Сергея Валерьевича 18472
249 Осадчего Евгения Юрьевича 18473
250 Сидоренко Романа Витальевича 18474
251 Слесареву Кристину Алексеевну 18475
252 Солдаткину Анну Анатольевну 18476
253 Тарасюк Александра Юрьевича 18477
254 Федорович Анну Александровну 18478
255 Федяева Александра Игоревича 18479
256 Шамшурина Александра Игоревича 18480
257 Шевцову Елену Анатольевну 18481

12. Внести соответствующие записи в Поименную книгу обучающихся.

И.о.директора К.А.Ишкова


